چنانکه برخی از مخالفان این طرح پیش ازین یادآورده شده‌اند، نظریه لزوم رجوع به آراء عمومی در محیطی آزاد همچون راه مسالمت آمیز برای گذار قانونی ایران از حکومت اسلامی کنونی به یک رژیم دموکراتیک و مردمی نظریه‌ی جدیدی نیست. این نظریه برای نخستین بار در سال ۱۹۸۰ (۱۴ مرداد ۱۳۵۹)، هنگامی که هنوز عمده‌ی مخالفان کنونی حکومت اسلامی یا طرفدار رژیم بودند یا «مصلحت» را در سکوت می‌دانستند، از سوی جبهه مصدقی‌های ایران به مناسبت روز فرزندم مصدق برای انحلال مجلس ضد ملی هفدهم مطرح شد.